‘

1

DOM nº 1276, ano 44, de 23 de fevereiro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1276-ano-44-de-23-de-fevereiro-de-2022/

PORTARIAS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 107/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 730/2016, de

11 de março de 2016, que dispõe sobre o plano de cargos,
carreiras e remuneração dos servidores públicos da
Administração do Município de Dona Inês e dá outras
providências.

RESOLVE:

Art. 1º DEFERIR a implantação da progressão da

servidora ELISETE DOMICIANO GALVÍNCIO
MONTENEGRO, Matrícula nº 1151, com mudança para a
classe de Nível II – pela pós graduação lato sensu no curso
de especialização em serviços e saúde pública, com a
remuneração equivalente a remuneração de especialista.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona

Inês/PB, em 23 de fevereiro de 2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº 108/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 730/2016, de

11 de março de 2016, que dispõe sobre o plano de cargos,
carreiras e remuneração dos servidores públicos da
Administração do Município de Dona Inês e dá outras
providências.

RESOLVE:

Art. 1º DEFERIR a implantação da progressão da

servidora ANDREA ALVES DOS SANTOS, Matrícula nº 498,
com mudança para a classe de Nível II – pela graduação no
curso de Biologia, com a remuneração equivalente ao
servidor de superior.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona

Inês/PB, em 23 de fevereiro de 2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA Nº 109/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 730/2016, de

11 de março de 2016, que dispõe sobre o plano de cargos,
carreiras e remuneração dos servidores públicos da
Administração do Município de Dona Inês e dá outras
providências.

RESOLVE:

Art. 1º DEFERIR a implantação da progressão da

servidora ADRIANA ALVES DE OLVIERA, Matrícula nº 491,
com mudança para a classe de Nível II – pela graduação no
curso de Biologia, com a remuneração equivalente ao
servidor de superior.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona

Inês/PB, em 23 de fevereiro de 2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

‘

2

DOM nº 1276, ano 44, de 23 de fevereiro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1276-ano-44-de-23-de-fevereiro-de-2022/

PORTARIA Nº 110/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de fevereiro de
2015, alterada pela Lei Municipal nº 898/2021, de 02 de
dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o(a) senhor(a) EDMILSON

OLÍMPIO DA ROCHA do cargo de provimento em comissão
de Diretor do Departamento de Obras.

 Art. 2º NOMEAR o(a) Senhor(a) EDMILSON

OLÍMPIO DA ROCHA para ocupar o cargo de provimento em
comissão de Diretor do Departamento de Estradas e
Rodagens, com a remuneração prevista em Lei Municipal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona

Inês/PB, em 23 de fevereiro de 2022.

Antônio Justino de Araújo Neto

Prefeito

PORTARIA Nº 111/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de fevereiro de
2015, alterada pela Lei Municipal nº 898/2021, de 02 de
dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) JOSÉ

RODRIGUES DE OLIVEIRA para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Diretor do Departamento de
Obras, com a remuneração prevista em Lei Municipal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2022.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona

Inês/PB, em 23 de fevereiro de 2022.

Antônio Justino de Araújo Neto

Prefeito

PORTARIA Nº 112/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o(a) servidor(a) FERNANDO

MAXIMINO DA COSTA, Matrícula nº 1603, para a função
gratificada de Diretor da Divisão de Garagem e Oficina.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2022.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona

Inês/PB, em 23 de fevereiro de 2022.

Antônio Justino de Araújo Neto

Prefeito

LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RATIFICAÇÃO

‘

3

DOM nº 1276, ano 44, de 23 de fevereiro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1276-ano-44-de-23-de-fevereiro-de-2022/

DISPENSA Nº: 0053/2022
Registro CGM Nº: 22-00084-4

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos do inc. II, Art. 75
da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,
referente a DISPENSA Nº 0053/2022, que objetiva:
Contratação de profissionais para exercer a função de
facilitadores de oficinas, como também fazer reparos nos
instrumentos de percussão junto aos usuários, nas atividades
do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos -
SCFV; RATIFICO o correspondente procedimento do seu
objeto a FRANCISCO CUNHA RODRIGUES - R$ 13.500,00;
PAULO JOSÉ DA SILVA - R$ 10.908,00; PEDRO JOSÉ DA
SILVA - R$ 10.908,00.

DONA INÊS, 23 de fevereiro de 2022.

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0043/2022
Registro CGM Nº: 22-00085-2

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos do inc. II, Art. 75
da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,
referente a DISPENSA Nº 0043/2022, que objetiva:
Contratação de profissional para exercer a função de
facilitador de oficina de teatro nas atividades do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos -
SCFV; RATIFICO o correspondente procedimento do seu
objeto a LAERCIO MENEZES DE SOUSA - R$ 10.908,00.

DONA INÊS, 23 de fevereiro de 2022.

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0099/2022
Registro CGM Nº: 22-00134-4

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos do inc. II, Art. 75
da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,
referente a DISPENSA Nº 0099/2022, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA
ATENDER A DEMANDA DO PRONTO ATENDIMENTO
MUNICIPAL NO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE
SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS,
BEM COMO NA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA.; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a ENDOMED
COM E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA -
R$ 20.170,00.

DONA INÊS, 23 de fevereiro de 2022.

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0084/2022
Registro CGM Nº: 22-00135-2

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos do inc. II, Art. 75
da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,
referente a DISPENSA Nº 0084/2022, que objetiva: Aquisição
de TV e cabo para a utilização no monitoramento das
câmeras dos prédios públicos da saúde por meio da CISP
(CENTRAL INTEGRADA DE SEGURANÇA
PÚBLICA); RATIFICO o correspondente procedimento do
seu objeto a LOOK LASER VARIEDADES - R$ 2.549,00.

DONA INÊS, 23 de fevereiro de 2022.

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA